
FEDERAAL AGENTSCHAP VOOR NUCLEAIRE CONTROLE

[C − 2017/12086]

18 APRIL 2017. — Besluit van het Federaal Agentschap voor
Nucleaire Controle houdende aanduiding van de gemachtigde van
de directeur-generaal voor wat betreft de sanctionering van inbreu-
ken op de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de
bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen
voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap
voor Nucleaire Controle of haar uitvoeringsbesluiten

Het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle,

Gelet op de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de
bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen
voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor
Nucleaire Controle, artikel 56, ingevoegd bij de wet van 20 juli 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 december 2007 tot bepaling van
de modaliteiten van de administratieve procedure van betaling van
geldboetes ingesteld door de wet van 15 april 1994 betreffende de
bescherming van de bevolking en van het leefmilieu tegen de uit
ioniserende stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het
Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle, artikel 2;

Overwegende dat de directeur-generaal van het Federaal Agentschap
voor Nucleaire Controle door de Koning krachtens artikel 56 van de
wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking en
van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen voortspruitende
gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor Nucleaire
Controle werd aangeduid als de persoon die bevoegd is om admini-
stratieve geldboetes op te leggen, dwangbevelen uit te vaardigen en op
te treden als contactpersoon in het kader van de administratieve
procedure bij het vaststellen van inbreuken op deze wet of haar
uitvoeringsbesluiten;

Overwegende dat de directeur-generaal, overeenkomstig artikel 2
van het koninklijk besluit van 20 december 2007 tot bepaling van de
modaliteiten van de administratieve procedure van betaling van
geldboetes ingesteld door de wet van 15 april 1994 betreffende de
bescherming van de bevolking en van het leefmilieu tegen de uit
ioniserende stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het
Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle, een of meerdere perso-
nen kan machtigen om voormelde bevoegdheden uit te oefenen;

56983MONITEUR BELGE — 16.05.2017 — BELGISCH STAATSBLAD

Overwegende dat deze machtiging opportuun wordt geacht met het
oog op een meer efficiënte werking,

Besluit :

Artikel 1. Mevr. Schrayen; Virginie, diensthoofd industriële inrich-
tingen, wordt aangeduid als gemachtigde van de krachtens artikel 56
van de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de
bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen
voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor
Nucleaire Controle door de Koning aangeduide persoon, zijnde de
directeur-generaal.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de datum van publicatie in
het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 18 april 2017.

De directeur-generaal,
J. BENS

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
6-

05
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd


